
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 78 - SAF-REC # UNMDP  
Compra de insumos y repuestos para impresoras. Dirección de
Servicios Gráficos, Imprenta. 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 78-2023



VISTO el Expediente N° 9415/2022 donde se tramita la contratación:
"Compra de insumos y repuestos para impresoras. Dirección de Servicios Gráficos,
Imprenta.", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 18 DE AGOSTO DE 2023

Que la Secretaría de Comunicación y Relaciones Públicas realizó la
Solicitud de Bienes y Servicios (SBS) N° 161/2022, por la adquisición de insumos y
repuestos para las impresoras del Departamento de Servicios Gráficos (EUDEM) por $
1.429.559,90.

Que por razones operativas se incorporan a las actuaciones para una
contratación unificada, la SBS Nº 265/2022 perteneciente a la misma Secretaría, el cual
tramitaba anteriormente por expediente EX - 2022 - 13096 - DME-REC # UNMDP.

Que se realizó el registro preventivo unificado por la Dirección de
Presupuesto (NUP 1161/22).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Privada
según Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso c).

Que a tales efectos se llamó a Licitación Privada Nº 14/2023.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada en las actuaciones el Acta de Apertura con la

presentación de una (1) única oferta.
Que obra agregado el Cuadro e Informe de análisis de Oferta, elaborado

por el Área de Licitaciones a cargo del Departamento de Compras y Contrataciones.
Que interviene la Dirección de Servicios Gráficos, emitiendo opinión sobre

la oferta presentada.
Que previo a emitir dictamen, la Comisión Evaluadora solicita ampliar la

justificación respecto a la diferencia entre los valores estimados y los cotizados.
Que la Unidad requirente mediante nota NO - 2023 - 79603 - DSG-

SCYRP-REC#UNMDP, justifica la variación de los valores cotizados, aportando
documentación respaldatoria.

Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 23/2023
recomendando la adjudicación a la firma LASER DIGITAL S.R.L.

Que el mismo ha sido notificado y no se han recibido impugnaciones al
presente.

Que con fecha 9/8/2023, la empresa LASER DIGITAL S.R.L. responde tal
notificación, expresando su conformidad al Dictamen de Evaluación y solicitando la
mayor celeridad posible en la resolución del trámite.

Que el adjudicatario no registra sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto



de adjudicación.
Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de

Administración.
Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°

370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 14/2023, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Toner original color Negro para impresora Digital Konica Minolta 71 HC
2 Toner original color Cian para impresora Digital Konica Minolta 71 HC
3 Toner original color Magenta para impresora Digital Konica Minolta 71 HC
4 Toner original color Amarillo para impresora Digital Konica Minolta 71 HC
5 Toner original color Negro para impresora Profesional Acurio Press 6120
6 Cinturon de Fusión Bizhub C1060/C1070 para impresora Digital Konica Minolta 71 hc
7 Cilindro Kon Minolta DU-105 Biz C1030/1070 CMYK
8 Unidad de carga C1070/C1060 (corona de carga)
9 Unidad de Limpieza, de la banda de transferencia Bizhub C1060/1070.

10 Cinturon de Fusión Bizhub C1060/1070
11 Desarroladora DV 017 Konica Minolta B 6120
12 Tambor DU-017 Konica Minolta B 6120
13 Toner Kon Minolta Accurio 6120 TN-017 Black
14 Placa de Control de carga Konica Minolta B 6120.
15 Hoja de limpieza de tambor Konica Minolta N 6120
16 Conjunto de placa de sellado de tóner Bizhub 951/1250
17 Conjunto raspador de TamborBizhub 951/1250.
18 Cable de carga Bizhub 1050/951/1200/1250
19 Rodillo de Fusión /2 Bizhub C1060/C1070
20 Rodillo de Fusión Inferior Bizhub C1060/1070.
21 Rodillo de Fusión/1 Bizhub C1060/1070
22 Primer Rodillo de Transferencia Bizhub 6000/7000/1060/1070.
23 Rodillo de manguito aislante (buje fus inf) C6501/6600.
24 Segundo rodillo de transferencia Bizhub (1060/1070/71 hc)
25 Segundo rodillo de transferencia Superior C1060/1070.



Ren
glón Detalle

26 Unidad de descarga de separación Bizhub C1060
27 Atención Técnica: Una para cada máquina para el cambio de los repuestos pedidos del Rg. 7 al

26.

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 64/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 4,001 $ 98.526,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 394.104,00
Adjudicado 6,002 $ 207.635,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 1.245.810,00
Adjudicado 6,003 $ 173.030,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 1.038.180,00
Adjudicado 4,004 $ 205.040,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 820.160,00
Adjudicado 10,005 $ 134.420,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 1.344.200,00
Adjudicado 2,006 $ 435.655,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 871.310,00
Adjudicado 4,007 $ 562.350,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 2.249.400,00
Adjudicado 8,008 $ 34.485,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 275.880,00
Adjudicado 1,009 $ 70.600,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 70.600,00
Adjudicado 1,0010 $ 435.655,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 435.655,00
Adjudicado 1,0011 $ 342.490,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 342.490,00
Adjudicado 1,0012 $ 310.195,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 310.195,00
Adjudicado 5,0013 $ 134.420,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 672.100,00
Adjudicado 4,0014 $ 33.920,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 135.680,00
Adjudicado 4,0015 $ 34.875,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 139.500,00
Adjudicado 2,0016 $ 27.095,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 54.190,00
Adjudicado 2,0017 $ 23.630,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 47.260,00
Adjudicado 4,0018 $ 14.595,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 58.380,00
Adjudicado 1,0019 $ 59.615,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 59.615,00
Adjudicado 1,0020 $ 193.855,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 193.855,00
Adjudicado 1,0021 $ 244.105,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 244.105,00
Adjudicado 4,0022 $ 47.685,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 190.740,00
Adjudicado 4,0023 $ 16.960,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 67.840,00
Adjudicado 1,0024 $ 178.650,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 178.650,00
Adjudicado 1,0025 $ 67.235,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 67.235,00
Adjudicado 1,0026 $ 20.245,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 20.245,00
Adjudicado 2,0027 $ 27.500,00LASER DIGITAL S.R.L. $ 55.000,00

$ 11.582.379,00Importe total adjudicado



ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 78



Hoja de firmas


		2023-08-18T14:49:01-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-18T14:49:02-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




